[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЗЬМИЧЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» апреля 2023 г.
                 № 39
п. Кузьмичи

О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Кузьмичевского сельского поселения от 10.03.2021 № 73
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации ст.179, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, утвержденного постановлением администрации Кузьмичевского сельского поселения от 01.11.2014 г. № 60, Уставом Кузьмичёвского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Кузьмичевского сельского поселения от 10.03.2021 № 73:
1.1. В разделе 3 абзац 8 удалить.

1.2. Раздел 6 Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Кузьмичевского

сельского поселения

              П.С. Борисенко

Приложение к постановлению

Администрации Кузьмичевского

сельского поселения

от 19.04.2023 № 39
6. Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы»

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организовать подготовку памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций, по профилактики экстремизма и терроризма
	Бюджет Кузьмичевского сельского поселения
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	2021-2023 гг.

	2.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Бюджет Кузьмичевского сельского поселения
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	2021-2023 гг.

	3.
	Проводить мероприятия по выявлению и пресечению распространения литературы, аудио- и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующие разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	2021-2023 гг.

	4.
	Осуществлять еженедельный обход территории сельского поселения на предмет выявления мест концентрации молодежи, уведомлять о таких фактах участкового уполномоченного полиции
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения с участием сотрудника МВД (по согласованию)
	еженедельно

	5.
	Осуществлять еженедельный обход территории сельского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на здания, сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения с участием сотрудника МВД (по согласованию)
	еженедельно

	6.
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, органах местного самоуправления, правоохранительных органах, общественных объединений, организаций и должностных лиц
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	по мере необходимости

	7.
	Организовать и провести тематические мероприятия: конкурсы, викторины с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения, МКУ «Центр культурного спортивного и библиотечного обслуживания населения Кузьмичевского сельского поселения»
	в соответ. с графиками таких мероп-тий, утверж. МКУ ЦКО и согласованными с администрацией

	8.
	Организовать адресное распространение, а также размещение на территории сельского поселения информации о требованиях действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонах, по которым следует обращаться в случае совершения в отношении них противоправных действий
	Не требует финансирования
	Администрация  Кузьмичевского сельского поселения
	Постоянно

	9.
	Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	Постоянно

	10
	Оказывать социальную поддержку лицам, пострадавшим в результате террористического акта
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	По мере

необходимости

	11
	Направление в прокуратуру Городищенского района Волгоградской  области информации о поступивших в Администрацию Кузьмичевского сельского поселения уведомлениях граждан о создании и начале деятельности религиозных групп.
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	весь период,

по мере необходимости

	12
	Выявление в ходе осуществления контроля за соблюдением законодательства о розничной торговле фактов распространения информационных материалов экстремистского характера и уведомление о них полиции
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	1 раз в полугодие, весь период

	13
	Содействие в пресечение распространения

международного терроризма и экстремизма, радикальных идей, основанных на национальной и религиозной исключительности
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	По мере

необходимости

	14
	Содействие в пресечение возникновения очагов межнациональной и религиозной розни в результате попыток пропаганды в стране экстремистской идеологии
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	По мере

необходимости

	15
	Содействие в нераспространении гиперболизации региональных интересов и сепаратизма, развивающиеся в том числе в следствие целенаправленного вмешательства из-за рубежа и угрожающие государственной целостности
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	По мере

необходимости

	16
	Содействие в нераспространении незаконной миграции
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	По мере

необходимости

	17
	 Содействие в устранении социально и имущественного неравенства населения, сложности в обеспечении равных возможностей для социального продвижения и доступа к важнейшим общественным благам
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	По мере

необходимости

	18
	 Содействие в исключении утраты этнокультурного наследия, размывания традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в том числе в следствии глобализации
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	По мере

необходимости

	19
	Проведение мероприятий в сфере использования возможностей средств массовой информации, ресурсов сети «Интернет» в целях сохранения межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия, традиционных российских духовно-нравственных целей и приобщения к ним молодежи, размещение соответствующей информации на сайте администрации

	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	По мере

необходимости

	20
	Проведение информационно пропагандистских мероприятий среди молодежи, подростков, направленные на формирование у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем национальностям, этносам и религиям
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	По мере

необходимости

	21
	Проведение мероприятий среди молодежи, подростков, направленные на профилактику и предупреждение вовлечения несовершеннолетних в деструктивную деятельность радикальной направленности
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	По мере

необходимости

	22
	Проведение тематических встреч с представителями средств массовой информации и интернет сообществами в целях противодействия распространения экстремистской идеологии.
	Не требует финансирования
	Администрация Кузьмичевского сельского поселения
	По мере

необходимости